ΡΟΖ'. — ΧΡΥΣΙΠΠῷ ΚΟΥΡΑΤΟΡΙ.

Ἄναγκαῖον εἰδέναι, ὅτι μέλλεις βήματι παρίστα-
σθαι φοβερῷ, ἐνθα μηδεὶς ἐπιφαίνεται ἐπικουρῆσαι
δυνάμενος, ἢ ἐξελεῖσθαι τῆς χειρὸς τοῦ δικαστοῦ·
ἐνθα δεινότης οὐδὲν παντελῶς ἰσχύσαι δύνησεται·
ἐνθα μηδεὶς ὑπάρχει συνγορήσων, ἢ παραιτησό-
μενος. Ὡς οὖν διὰ τοῦ φοβεροῦ ἐκείνου καὶ αἰωνίου

A tuam a me, et posthæc misertus es meī, et auxi-
liatus es mihi, et consolatus es me⁹⁹. »

CLXXIV. — *Eidem.*

Exquisite novit intueturque Dominus, quos no-
bis dæmones impuri noxas impingunt. Dicit enim
Moysi : « Vidi dolorem eorum et afflictionem, qua
Ægyptii affligunt eos¹ ; » sed exspectat, et tolerat
in nostra commoda : exspectat, ut patientiæ no-
stræ mercedem auctiore faciat ; exspectat, ut
magis ac magis augeatur atque crescat miseri-
cordia sua in nos miseros, potiusque excitare co-
natur nostram erga ipsum per preces et supplica-
tiones perseverantiam, ut addiscamus nos, neque
ab eo averti, neque illius oblivione capi ; et licet
aliquando securitatem nacti fuerimus, et paci-
cam et bello non intricatam conditionem, ut per
afflictionem de nobis bene meritum conciliemus, ut
in angustiis ad Christum humanissimum confugia-
mus ; ut dum defatigamur, ad eum appropinque-
mus, et auxilii indigentes ad eum nos qui illud
ferre potest, accommodemus. Propterea toto corde
studioseque ad eum recurrere debemus, non, ut ut
est, halbutientes et murmurantes, sed in omni
afflictione bonam spem proponentes.

383 CLXXV. — EUGENIO MONACHO.

Cum ad sublimiores gradus ascenderis ; cum a solo
tete distaxeris ; cum perfecte res terrenas abhor-
rueris ; cum omnia, quæ sub aspectum veniunt,
neglexeris ; cum vere cælestium bonorum amor te
capiet ; cum intellectualium aquilarum alas compre-
hendere poteris, et bene compta pennarum, quæ ad
cælum facillimo negotio sublevantur, compagine
delectari : tum equidem, tum tremendas tentationes
aspicies, tum diras pugnas degustabis, vehementius
appetens et exorans ex hac vita liberari, et non
ultra hominum vitam contemplari sustinens.

CLXXVI. — *Eidem.*

In monasticæ vitæ rudimentis nondum annua
quintum et decimum emensus es, et jam temetipsum
perfectum suspicaris ; jam te superiorem esse senio-
ribus, qui ante te sese exercuerunt, existimas ; jam
volucrum pulli in sublimiora avolant ; jam omnes
tentationes devicisse opinaris, cum nullius omnino
tentationis vel umbram videris : cum nondum,
quid sit cum dæmonibus lucta, cognoveris ; cum
nondum adversus diabolium pugilem gerere incupe-
ris, jam fratres in bellis gnavos atque exercitos
despiciatui habere et condemnare sine ullo iudicio
audes.